

連結財務諸表(要旨)

連結貸借対照表

(単位:百万円)

| 科目 | 期別 | 前連結会計年度 (2009年12月31日) | 当連結会計年度 (2010年12月31日) |
|---------------|----|--------------------------|--------------------------|
| | | 金額 | 金額 |
| (資産の部) | | | |
| 流動資産 | | 133,729 | 148,251 |
| 現金及び預金 | | 27,716 | 32,669 |
| 受取手形及び売掛金 | | 70,540 | 75,428 |
| 有価証券 | | 4,998 | 5,000 |
| たな卸資産 | | 16,436 | 19,537 |
| その他 | | 14,037 | 15,615 |
| 固定資産 | | 64,347 | 65,150 |
| 有形固定資産 | | 46,264 | 47,228 |
| 無形固定資産 | | 5,604 | 5,730 |
| 投資その他の資産 | | 12,478 | 12,191 |
| 資産合計 | | 198,076 | 213,401 |

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:百万円)

| 科目 | 期別 | 前連結会計年度 (2009年12月31日) | 当連結会計年度 (2010年12月31日) |
|-----------------|----|--------------------------|--------------------------|
| | | 金額 | 金額 |
| (負債の部) | | | |
| 流動負債 | | 92,293 | 101,111 |
| 支払手形及び買掛金 | | 63,490 | 67,498 |
| 短期借入金 | | 8,340 | 7,340 |
| その他 | | 20,463 | 26,273 |
| 固定負債 | | 3,004 | 3,358 |
| 長期借入金 | | 50 | 10 |
| 退職給付引当金 | | 1,641 | 1,783 |
| その他 | | 1,312 | 1,565 |
| 負債合計 | | 95,297 | 104,469 |
| (純資産の部) | | | |
| 株主資本 | | 115,813 | 122,335 |
| 資本金 | | 10,374 | 10,374 |
| 資本剰余金 | | 16,254 | 16,254 |
| 利益剰余金 | | 89,307 | 95,830 |
| 自己株式 | | 123 | 124 |
| 評価・換算差額等 | | 14,073 | 14,079 |
| その他有価証券評価差額金 | | 380 | 383 |
| 土地再評価差額金 | | 14,331 | 14,331 |
| 為替換算調整勘定 | | 122 | 131 |
| 少数株主持分 | | 1,039 | 675 |
| 純資産合計 | | 102,779 | 108,931 |
| 負債純資産合計 | | 198,076 | 213,401 |

連結損益計算書

(単位:百万円)

| 期 別 科 目 | 前連結会計年度 (自2009年1月1日 至2009年12月31日) | 当連結会計年度 (自2010年1月1日 至2010年12月31日) |
|--------------|---|---|
| | 金 額 | 金 額 |
| 売上高 | 429,927 | 463,493 |
| 売上原価 | 335,436 | 363,094 |
| 売上総利益 | 94,490 | 100,398 |
| 販売費及び一般管理費 | 78,396 | 81,385 |
| 営業利益 | 16,094 | 19,013 |
| 営業外収益 | 599 | 617 |
| 営業外費用 | 266 | 122 |
| 経常利益 | 16,427 | 19,508 |
| 特別利益 | 422 | 2 |
| 特別損失 | 611 | 824 |
| 税金等調整前当期純利益 | 16,237 | 18,687 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 7,861 | 8,865 |
| 法人税等調整額 | 602 | 896 |
| 少数株主利益 | 195 | 86 |
| 当期純利益 | 8,782 | 10,631 |

資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ145億22百万円増加し、1,482億51百万円となりました。固定資産は8億2百万円増加し、651億50百万円となりました。総資産は153億24百万円増加し、2,134億1百万円となりました。

自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ0.7ポイント低下し、50.7%となりました。

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

| 期 別 科 目 | 前連結会計年度 (自2009年1月1日 至2009年12月31日) | 当連結会計年度 (自2010年1月1日 至2010年12月31日) |
|------------------|---|---|
| | 金 額 | 金 額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 15,982 | 17,851 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 4,927 | 7,527 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 5,417 | 5,205 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 0 | - |
| 現金及び現金同等物の増加額 | 5,636 | 5,118 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 27,169 | 32,806 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 32,806 | 37,924 |

キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は、法人税等の支払額が減少したことなどにより前年同期に比べ18億69百万円増加し、178億51百万円となりました。

投資活動に使用した資金は、建設仮勘定の資産計上などにより前年同期に比べ25億99百万円増加し、75億27百万円となりました。

財務活動に使用した資金は、前年同期に比べ2億12百万円減少し、52億5百万円となりました。

売上高の状況

企業のIT投資持ち直し傾向を受け、売上高が前年同期に比べ335億66百万円増加しました。

営業利益の状況

売上総利益の増加が販売費及び一般管理費の増加を上回ったため、営業利益は前年同期に比べ29億19百万円増加しました。

当期純利益の状況

営業利益の増加などにより、当期純利益が前年同期に比べ18億48百万円増加しました。